

FAŞİST CUNTA'YA UYGULANAN ÇİFTE STANDART

EVREN Cuntası'nın büyük tantanayla "demokrasiye dönüş" takvini açıklamasından sonra Türkiye sorunu iki kez Avrupa kurumlarının gündemine geldi. Birincisinde Avrupa Parlamentosu, 22 Ocak 1982 günü kabul ettiği bir öneriyle, Türkiye-AET Karma Parlamento Komisyonu'nun Türk üyelerinin yetkilerinin uzatılmamasını, ayrıca Avrupa Komisyonu'ndan ve Topuluk Bakanlar Konseyi'nden Türkiye'ye her türlü yardımın askıya alınmasını istemeyi kararlaştırdı.

Avrupa Konseyi'ne gelince, Türkiye'ye giden bir heyetin yaptığı incelemeler sonunda hazırlanan raporlara dayanılarak Evren rejiminin üyeliğinin kaldırılıp kaldırılmaması dört gün süreyle uzun uzun tartışıldı. Toplantıda üç eğilim ortaya çıktı. Birincisi: Muhafazakarlar, Hristiyan-demokratlar ve hatta büyük ölçüde Alman sosyal demokratlarının oluşturduğu "Cunta'dan yana" olanlar. İkincisi: Türkiye'nin Avrupa Komisyonu'nda kalması, ama İnsan Hakları Komisyonu'nun harekete geçirilerek anti-demokratik uygulamaların bu komisyona incelttirilmesi. Üçüncüsü: Evren Cuntası'nın İnsan Hakları Bildirgesi'ni tamamen ayaklar altına aldığı için Konsey'den atılması...

EVREN'İN DEMOKRASİ MASALI

Tam Avrupa Konseyi'de tartışılmadan Türkiye'ye geleceği günlerde, "demokrasiye geçiş" takvimi açıkladı. Faşist rejimi üniformadan çıkarıp sivil kıyafete büründürmenin kilometre taşlarını döşeyen takvime yeni "anayasa taslağı" kurucu meclis tarafından bu sonbahara kadar hazırlanıp halkoyuna sunulacak, 1982 sonu veya 1983 başlarında da yeni kurulacak "parti"lerin katılımıyla seçim yapılacaktır.

Ancak Evren'in bunu açıklamasından kısa süre sonra, anayasa taslağını hazırlamakla yükümlü Komisyon'un başkanı Aldıkactı, açıklanan vadeye taslağın yetiştirilmesi konusunda kısıtlı olduğunu ortaya koytu. Eylül, 1982 bütçesinde "referandum" için ödenek dahil konulamıştır.

Kaldı ki, önemli olan takvimi değil, daha ilkel aklın olmadan tüm esasları MGK'nin geçirdiği yasalara belirlenen anayasasının, nasıl birşey olacağı şimdiden bellidir. Evren'in takvimi açıklamasından sonra, Avrupa Konseyi'nin toplanacağı tarihe kadar geçen üç hafta içerisinde, işkenceler, kitlesel tutuklamalar, idamı davalar ardı arkası kesilmeden sürmüştür. Duracağa da benzememektedir. Amnesty International, 21 Ocak'ta, Türkiye'de 70'den fazla insanın işkenceden öldüğünü açıklamıştır. Elazığ ve Marmak askeri hapishanelerinde işkencelere karşı yüzlerce mahkum ayaklanmış, yeniden "İsyan" suçundan mahkeme verilmişlerdir. Halen Türkiye'de 30.000 askeri kişilarda olmak üzere 110 bin kişi demirparmaklıklar arkasında ve 1982 yılında 29 yeni hapishane daha açılacaktır. Genelleme, 7.662 kişilik yeni bir "arama" listesi yayınlamıştır.

Demokrasi için Birlik Belçika Komitesi, tüm bu gelişmeleri, "Avrupa Konseyi'nin Türkiye Misyonu Örneği" adlı İngilizce bir broşürde toplayarak Parlamento Asamblesie toplantısı sırasında Avrupalı parlamenterlere iletmiştir.

Gerek Türkiye'ye giden delegasyona yerinde verilen bilgiler ve belgelerle, gerekse daha sonra Türkiye'deki demokratik kuruluşlar tarafından Strasbourg'da Avrupa Konseyi üyelerinin hepsine verilen belgelerle Türkiye'nin fiilen Avrupa Konseyi'nin dışında kaldığı, "demokrasiye dönüş takvimi" ilan etmenin ise bir aldatmaca olduğu kesinlikle ortaya konduğu halde, bile bile lades misali, son oy lamada, Türkiye'nin Avrupa Konseyi üyeliğinden çıkartılması (Devamı orta sayfada)

DİSK YÖNETİCİLERİNE ÖZGÜRLÜK!

Avrupa basınına "Noel davası" diye yanışyan 52 DİSK yöneticisinin idam istemiyle yargılanması, İstanbul Sıkıyönetim Mahkemesi'nde 24 Aralık günü başladı. Sınıf kinisiyle kaleme alınmış 1000 sayfalık iddianamede, her türlü hukuk ilkeleri çiğnenerek, kurulduğu 1967 yılından itibaren DİSK'in tüm çalışmaları ve eylemleri, ki bunların içinde daha önce dava konusu olup da beraatle sonuçlanan da vardır, "kurulu düzeni zorla devirme girişimi"nin parçaları olarak değerlendirilmekte ve idam istenmektedir.

İlgi çekici olan nokta, aynı tarihlere başlayan TKP davalarında da 141 maddeden 15 yıla kadar hapis isteminde bulunan askeri savcıların, "TKP'nin güdümünde" bu eylemleri düzenlediği iddia edilen DİSK yöneticileri hakkında idam talep etmeleridir. Bu da, egemen sınıfların DİSK'e ne denli kinli olduklarını ortaya koymaktadır.

DİSK davası uluslararası sendika hareketi tarafından şiddetli tepkiyle karşılanmış, duruşmaları izlemek üzere İstanbul'a çok sayıda gözlemci ve hukukçu gönderilmiştir. Daha duruşma başlar başlamaz "savaş hali" hükümleri uygulanarak DİSK yöneticilerinin savunma hakkının ve avukat sayısının sınırlanması, yabancı gözlemciler önünde, cuntanın "adalet"inin nasıl işlediğini bütün çıplaklığıyla ortaya koymuştur.

"DİSK yöneticilerine özgürlük" için mücadele şimdi tüm dünya işçi sınıfının gündeminde.



İKİNCİ MÜCADELE YILI

Tek Cephe Gazetesi, bu sayısıyla ikinci mücadele yılına giriyor. Tek Cephe, 12 Eylül faşist askeri darbesiyle Türkiye'de her türlü sosyal anti-faşist yayım olanajının ortadan kalkması üzerine, Demokrasi için Birlik örgütü aracılığıyla emperyalizme, faşizme, şovenizme ve tekelciliğe karşı mücadelesini sesini duyurmuş ve bu planda en geniş çevreleri kapsayan bir tek cephenin kurulmasını amaçlamıştır. Aynı zamanda emperyalizmin sesini duyurmuş ve bu planda en geniş çevreleri kapsayan bir tek cephenin kurulmasını amaçlamıştır. Aynı zamanda emperyalizmin sesini duyurmuş ve bu planda en geniş çevreleri kapsayan bir tek cephenin kurulmasını amaçlamıştır. Aynı zamanda emperyalizmin sesini duyurmuş ve bu planda en geniş çevreleri kapsayan bir tek cephenin kurulmasını amaçlamıştır.



İkiyüzlülüğün savunucusu General Haig'in Türkiye ile ilgili soru karşısında Dusseldorf Express'te çıkan bir karikatür, "Biraz da bu kapıyı temizleseniz!"

general
haig'in
gazabı
veya
ABD'nin
ikiyüzlülüğü

Brüksel'de 13 Ocak günü, NATO Bakanlar Toplantısı'ndan sonra, Uluslararası Basın Merkezi'nde gerçek anlamıyla bir ikiyüzlülük komedisi oynandı. NATO tarihinde ilk defa olağanüstü toplanan Dışişleri Bakanları Konseyi'nin Ortak Bildirisi'ne Polonya'daki gelişmelerden ötürü Sovyetler Birliği'ne ekonomik müeyyide uygulaması tehdidi kaldırılmayı başaran eski NATO Avrupa Müfettişleri Komutanı General Haig, zaferin (1) sarhoşluğu içerisinde düzenlediği basın toplantısında, "NATO'da tek sesle konuştuk ve ortak bir tutum yaptık. Sımdı, Avrupalı ülkelerin düşünce sözlerinin somut hareketleriyle sonuçlandırılmaması bekliyoruz. Artık söz zamanı geçmiş, hareket önemli başlamıştır." komutunu verdi. Ama, The Guardian Gazetesi muhabiri John Palmer'in "Polonya'daki askeri yönetime adeata ambargo uyguluyorsunuz, ancak Latin Amerika'daki ülkelere, Türkiye'ye askeri yardım yapıyorsunuz. Bu çifte standart kullanmak değil midir?" sorusu, General Haig'in tüm neşsinin kacerdi, televizyon ekranlarında da bütün dünyanı ibretle seyrettirdi gibi, İngiliz gazetecisine azabından köpükler saçarak saldırdı: "Türkiye i-

(Devamı orta sayfada)

